PAGE
2

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ПОЖЕРЕВИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

РЕШЕНИЕ
от   31.03.2022  № 66
(принято на девятом заседании

Собрания депутатов сельского

поселения  третьего созыва)

д. Пожеревицы
Об утверждении Порядка сообщения лицами,
замещающими муниципальные должности в
Собрании депутатов сельского поселения
«Пожеревицкая волость», о возникновении
личной заинтересованности при осуществлении
должностных обязанностей, которая приводит или
может привести к конфликту интересов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.4.1 ст. 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в целях недопущения возникновения конфликта интересов при исполнении должностных обязанностей, профилактики коррупционных правонарушений, Собрание депутатов сельского поселения «Пожеревицкая волость»  РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Собрании депутатов сельского поселения «Пожеревицкая волость», о возникновении личной заинтересованности при осуществлении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения
«Пожеревицкая волость»                                                                              Т.Г. Веселкова
Утвержден

решением Собрания депутатов сельского поселения «Пожеревицкая волость»
от  31.03.2022  №  66
ПОРЯДОК

сообщения лицами, замещающими муниципальные должности
в Собрании депутатов сельского поселения «Пожеревицкая волость» о возникновении

личной заинтересованности при осуществлении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Лица, замещающие муниципальные должности в Собрании депутатов сельского поселения «Пожеревицкая волость» (далее – депутаты Собрания) должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.

2. Депутаты Собрания обязаны в порядке, установленном пунктами 3 – 7 настоящего Порядка, сообщать о возникновении личной заинтересованности при осуществлении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов, предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Понятие «конфликт интересов» и «личная заинтересованность» используются в настоящем Порядке в значениях, установленных статьей 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

3. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления
о возникновении личной заинтересованности при осуществлении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
(далее - уведомление) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

4. Уведомление рассматривается на заседании Комиссии по урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия), которая создается Собранием депутатов сельского поселения «Пожеревицкая волость», в течение 5 рабочих дней с момента поступления уведомления.
5.  Комиссия по результатам рассмотрения уведомления принимает одно из следующих решений:
1) признать, что при исполнении полномочий лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

2) признать, что при исполнении полномочий лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

3) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

6. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 2 пункта 6 настоящего Порядка, Комиссия рекомендует лицу, направившему уведомление, принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

7. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 3 пункта 6 настоящего Порядка, Комиссия принимает меры, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

Приложение

к Порядку сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Собрании депутатов сельского поселения «Пожеревицкая волость», о возникновении личной заинтересованности при осуществлении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: _________________________________________________________________________
Полномочия, на осуществление которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:

_________________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

_________________________________________________________________________
Намереваюсь (не  намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии
по урегулированию конфликта интересов.
(нужное подчеркнуть).

______________

_____________________

__________________

(дата)

   (подпись)

 (расшифровка)